WEINGUT

SCHAFER

HOCHHEIM

WEINPREISLISTE 2023



GUTSWEINE

2021

Riesling

trocken

RZ:7,59/1 S:7,59/l Alk.: 12,5% vol

2022

Riesling

halbtrocken

RZ: 14,59/l S:7,3 g/l Alk.: 11,5% vol

2022

Riesling CLASss ¢

fruchtig, feinherb
RZ:14,3 g/l S:7,5 g/l Alk.: 11,5% vol

2022
WeiRburgunder
trocken

weiche Sdure, feine Burgunderart
RZ:5,3 g/l S:5,9 g/l Alk.: 11,5% vol

€/1,01

6,00

6,00 €/1

6,00

6,00 €/1

€/0,751

7,50

10,00 €/1

8,50

11,33 €/

2022
Blanc de Noir
Spatburgunder trocken

fruchtiger Sommerbegleiter
RZ:6,6 g/l S:6,8 g/l Alk.: 12,5% vol

2022
Spatburgunder
Weil3herbst trocken
feine Beerenaromen, kraftvoll
RZ:7,4 g/l S:6,6 g/l Alk.: 12,5% vol

2022
Spatburgunder
WeilRherbst halbtrocken

duftig, leichte StiBe
RZ:14,4 g/l S:7,2 g/l Alk.: 12,5% vol

€/0,751

8,50

11,33 €/1

8,50

11,33 €/1

8,50

11,33 €/1



10

11

ORTSWEINE

2022 €/0,75|
Hochheimer Riesling

trocken

herzhaft, ehrlich 7,50
RZ:9,1 g/l S:7,4 g/l Alk.: 12,0% vol 10,00 €/1
2022

Hochheimer Riesling

suB

feine FruchtsiiBe 8,00
RZ:63,1 g/l S:8,4 g/l Alk.: 8,5% vol 10,67 €/1
2021

Hochheimer WeiRburgunder
trocken

zum Teil im Holzfass ausgebaut 10,50
RZ:2,0 g/l S:7,3 g/l Alk.: 13,0% vol 14,00 €/1
2021

Hochheimer WeiRburgunder
trocken

100% im Barrique gereift 13,50
RZ:0,8 g/l S:7,4 g/l Alk.: 13,0% vol 18,00 €/1

12

13

14

2022 €/0,751
Hochheimer Gewlrztraminer
trocken

Rosenduft, kraftvoll 10,50
RZ:5,6 g/l S:4,5g/l Alk.: 14,0% vol 14,00 €/I

2021

Hochheimer Spatburgunder
Rotwein trocken

dezente Holzfassreife 10,50
RZ: 1,99/l S:57 g/l Alk.: 13,5% vol 14,00 €/1
2020

Hochheimer Riesling SEKT

brut

traditionelle Flaschengdrung 11,50
RZ:10,0 g/I S:6,7 g/l Alk.: 12,5% vol 15,33 €/1

Alle Weine enthalten Sulfite.
Bei allen Weinen handelt es sich um deutsche
Qualitatsweine, falls nicht anders angegeben.



15

16

17

18

LAGENWEINE

2022

Hochheimer Stielweg
Riesling trocken

feine Fruchtaromatik

RZ:7,8 g/l S:7,5 g/l Alk.: 12,5% vol

2022

Hochheimer Hélle
Riesling trocken

Anjas MainWerk3-Wein

RZ:6,3 g/l S:8,0g/l Alk.:12,5% vol

2022

Hochheimer Holle
Riesling trocken
ausdrucksstark, animierend
RZ:8,4 g/l S:7,59g/l Alk.: 12,5% vol

2022

Hochheimer Kirchenstiick

Riesling trocken
vielschichtig, dicht
RZ:8,0 g/l S:8,0g/l Alk.: 13,0% vol

€/0,751

8,50

11,33 €/1

9,00

12,00 €/1

9,00

12,00 €/1

13,50

18,00 €/1

19

20

21

2022

€/0,75|

Hochheimer Domdechaney

Riesling Spatlese edelsiR
Aromen von reifen Friichten
RZ:60,9 g/l S:9,4 g/l Alk.: 9,5% vol

2021

Hochheimer Hélle
Riesling RGG trocken
charakterstark, komplex
RZ:8,9 g/l S:8,59/l Alk.: 13,0% vol

2020

Hochheimer Reichestal
Spatburgunder RGG trocken
im Barrique gereift

RZ:2,4 g/l S:5,3 g/l Alk.: 14,5% vol

13,50

18,00 €/I

22,00

29,33 €/

26,00

34,67 €/1



22

23

24

25

26

GEREIFTE RIESLINGE

2021
Hochheimer Reichestal
Riesling trocken

fruchtig, herzhaft
RZ:5,4 g/l S:7,8 g/l Alk.: 12,5% vol

2021

Hochheimer Stielweg
Riesling Kabinett trocken
facettenreich, fruchtig

RZ:9,1 g/l S:7,9 g/l Alk.: 12,0% vol

2021

Hochheimer Hélle
Riesling trocken

Anjas MainWerk3-Wein

RZ:6,8 g/l S:7,5 g/l Alk.: 12,5% vol

2021

Hochheimer Reichestal
Riesling Kabinett halbtrocken
feines Spiel von Siife und Saure
RZ:15,8 g/l S:8,1 g/l Alk.: 11,0% vol

2021

Riesling CL ASSIC

leichte ReststiBe, pfiffige Saure
RZ:14,8 g/l S:8,1 g/l Alk.: 12,0% vol

€/0,75|

7,50

10,00 €/1

8,00

10,67 €/1

9,00

12,00 €/1

8,00

10,67 €/1

7,00

9,33 €/l

27

28

29

30

31

2020

SCHAFER

Riesling Kabinett trocken
fruchtig

RZ:7,7 g/l S:7,4 g/l Alk.: 12,0% vol
2020

Hochheimer Reichestal
Riesling Kabinett trocken
wirzig

RZ:7,7 g/l S:7,5 g/l Alk.: 12,0% vol
2019

Hochheimer Holle
Riesling Kabinett trocken
RZ:7,6 g/l S:8,2 g/l Alk.: 13,5% vol
2018

Hochheimer Kirchenstiick

Riesling Spatlese trocken
RZ:8,3 g/l S:7,1 g/l Alk.: 13,5% vol

2016

Hochheimer Stein
Riesling Eiswein

RZ:260,0 g/l S:7,6 g/l Alk.: 7,0% vol

€/0,75|

6,50

8,67 €/

7,00

9,33 €/I

7,00

9,33 €/

9,00

12,00 €/1

€/0,3751

30,00

80,00 €/I



