

WEINGUT
SCHÄFER
HOCHHEIM



WEINPREISLISTE 2023

GUTSWEINE

1	2021	€/1,0 l	5	2022	€/0,75 l
	Riesling			Blanc de Noir	
	trocken	6,00		Spätburgunder trocken	
	RZ: 7,5 g/l S: 7,5 g/l Alk.: 12,5% vol	6,00 €/l		fruchtiger Sommerbegleiter	8,50
				RZ: 6,6 g/l S: 6,8 g/l Alk.: 12,5% vol	11,33 €/l
2	2022		6	2022	
	Riesling			Spätburgunder	
	halbtrocken	6,00		Weiβherbst trocken	
	RZ: 14,5 g/l S: 7,3 g/l Alk.: 11,5% vol	6,00 €/l		feine Beerenaromen, kraftvoll	8,50
				RZ: 7,4 g/l S: 6,6 g/l Alk.: 12,5% vol	11,33 €/l
3	2022	€/0,75 l	7	2022	
	Riesling CLASSIC			Spätburgunder	
	fruchtig, feinherb	7,50		Weiβherbst halbtrocken	
	RZ: 14,3 g/l S: 7,5 g/l Alk.: 11,5% vol	10,00 €/l		duftig, leichte Süße	8,50
				RZ: 14,4 g/l S: 7,2 g/l Alk.: 12,5% vol	11,33 €/l
4	2022				
	Weiβburgunder				
	trocken	8,50			
	weiche Säure, feine Burgunderart	11,33 €/l			
	RZ: 5,3 g/l S: 5,9 g/l Alk.: 11,5% vol				

ORTSWEINE

8	2022	€/0,75 l	
	Hochheimer Riesling		
	trocken		
	herhaft, ehrlich	7,50	
	RZ: 9,1 g/l S: 7,4 g/l Alk.: 12,0% vol	10,00 €/l	
9	2022		
	Hochheimer Riesling		
	süß	8,00	
	feine Fruchtsüße	10,67 €/l	
	RZ: 63,1 g/l S: 8,4 g/l Alk.: 8,5% vol		
10	2021		
	Hochheimer Weißburgunder		
	trocken		
	zum Teil im Holzfass ausgebaut	10,50	
	RZ: 2,0 g/l S: 7,3 g/l Alk.: 13,0% vol	14,00 €/l	
11	2021		
	Hochheimer Weißburgunder		
	trocken		
	100% im Barrique gereift	13,50	
	RZ: 0,8 g/l S: 7,4 g/l Alk.: 13,0% vol	18,00 €/l	
12	2022	€/0,75 l	
	Hochheimer Gewürztraminer		
	trocken		
	Rosenduft, kraftvoll	10,50	
	RZ: 5,6 g/l S: 4,5 g/l Alk.: 14,0% vol	14,00 €/l	
13	2021		
	Hochheimer Spätburgunder		
	Rotwein trocken		
	dezente Holzfassreife	10,50	
	RZ: 1,9 g/l S: 5,7 g/l Alk.: 13,5% vol	14,00 €/l	
14	2020		
	Hochheimer Riesling SEKT		
	brut		
	traditionelle Flaschengärung	11,50	
	RZ: 10,0 g/l S: 6,7 g/l Alk.: 12,5% vol	15,33 €/l	

Alle Weine enthalten Sulfite.
Bei allen Weinen handelt es sich um deutsche Qualitätsweine, falls nicht anders angegeben.

LAGENWEINE

15 2022

Hochheimer Stielweg

Riesling trocken

feine Fruchtaromatik

RZ: 7,8 g/l S: 7,5 g/l Alk.: 12,5% vol

€/0,75 l

8,50

11,33 €/l

16 2022

Hochheimer Hölle

Riesling trocken

Anjas MainWerk³-Wein

RZ: 6,3 g/l S: 8,0 g/l Alk.: 12,5% vol

20 2021

Hochheimer Hölle

Riesling ^{RGG} trocken

charakterstark, komplex

RZ: 8,9 g/l S: 8,5 g/l Alk.: 13,0% vol

€/0,75 l

13,50

18,00 €/l



17 2022

Hochheimer Hölle

Riesling trocken

ausdrucksstark, animierend

RZ: 8,4 g/l S: 7,5 g/l Alk.: 12,5% vol

21 2020

Hochheimer Reichestal

Spätburgunder ^{RGG} trocken

im Barrique gereift

RZ: 2,4 g/l S: 5,3 g/l Alk.: 14,5% vol

22,00

29,33 €/l

18 2022

Hochheimer Kirchenstück

Riesling trocken

vielschichtig, dicht

RZ: 8,0 g/l S: 8,0 g/l Alk.: 13,0% vol

13,50

18,00 €/l

26,00

34,67 €/l

GEREIFTE RIESLINGE

22	2021	Hochheimer Reichestal Riesling trocken fruchtig, herhaft RZ: 5,4 g/l S: 7,8 g/l Alk.: 12,5% vol	€0,75 l	27	2020	SCHÄFER Riesling Kabinett trocken fruchtig RZ: 7,7 g/l S: 7,4 g/l Alk.: 12,0% vol	€0,75 l
23	2021	Hochheimer Stielweg Riesling Kabinett trocken facettenreich, fruchtig RZ: 9,1 g/l S: 7,9 g/l Alk.: 12,0% vol	7,50 10,00 €/l	28	2020	Hochheimer Reichestal Riesling Kabinett trocken würzig RZ: 7,7 g/l S: 7,5 g/l Alk.: 12,0% vol	6,50 8,67 €/l
24	2021	Hochheimer Hölle Riesling trocken Anjas MainWerk ³ -Wein RZ: 6,8 g/l S: 7,5 g/l Alk.: 12,5% vol	8,00 10,67 €/l	29	2019	Hochheimer Hölle Riesling Kabinett trocken RZ: 7,6 g/l S: 8,2 g/l Alk.: 13,5% vol	7,00 9,33 €/l
25	2021	Hochheimer Reichestal Riesling Kabinett halbtrocken feines Spiel von Süße und Säure RZ: 15,8 g/l S: 8,1 g/l Alk.: 11,0% vol	9,00 12,00 €/l	30	2018	Hochheimer Kirchenstück Riesling Spätlese trocken RZ: 8,3 g/l S: 7,1 g/l Alk.: 13,5% vol	9,00 12,00 €/l
26	2021	Riesling CLASSIC leichte Restsüße, pfiffige Säure RZ: 14,8 g/l S: 8,1 g/l Alk.: 12,0% vol	7,00 9,33 €/l	31	2016	Hochheimer Stein Riesling Eiswein RZ: 260,0 g/l S: 7,6 g/l Alk.: 7,0% vol	€0,375 l 30,00 80,00 €/l